[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 020/CIB/03
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, resolve aprovar ad referendum, o acréscimo no teto financeiro de Epidemiologia e Controle de Doenças considerando:

1. o constante do Ofício Circular nº 84 da Secretaria de Vigilância em Saúde/Ministério da Saúde, que destaca a finalidade de intensificar as ações de vigilância e controle da tuberculose;

2. o constante do Ofício 109/2003, da Diretoria de Vigilância Epidemiológica, que aprova os critérios propostos, desde que possam ser estendidos de acordo com o perfil epidemiológico do Estado, contemplando os municípios de Itajaí, Balneário Camboriú, Camboriú e Navegantes.
Florianópolis, 10 de outubro de 2003
	FERNANDO CORUJA AGUSTINI
	MARLENE POSSAN FOSCHIERA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenadora CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]